
Verksamhetsplan för Riksföreningen för korg och korgslöjd 2024 

Bakgrund 
Under de senare åren har intresset ökat för korg och korgslöjd, bland annat genom det fyraåriga 
projektet Korgen ly;er (2020 - 2024 som främjat området på olika säB).  Redan Fdigt i projekt Korgen 
Ly;er fanns tankarna om aB bilda en intresseförening eller eB nätverk för korgslöjdare och alla som 
är intresserade av korgar. Under hösten 2023 bildades Riksföreningen för korg och korgslöjd. En 
mindre styrelse valdes som sedan dess har förbereB formalia för föreningen inför dess första årsmöte 
i mars 2024. Föreningen ligger som en medlemsförening under Svenska hemslöjdsföreningars 
Riksförbunds (SHR) stora paraply.  

Föreningens inten=oner 
Tanken är aB föreningen genom sin verksamhet ska kompleBera det främjande arbetet som 
genomförs på professionell nivå genom hemslöjdskonsulenter och insFtuFoner såsom museer mm. 
Exempelvis kommer Skånes Hemslöjdsförbund aB ha eB särskilt fokus på arbete med aB 
dokumentera korgslöjd under de närmsta åren samt aB anordna eB internaFonellt korgseminarium. 
Här kan föreningen bli en vikFg samarbetspart och bollplank.  

Strukturen i en ideell förening bygger på aB vara en del av civilsamhället med en demokraFsk ordning 
där alla som verkar för eller ställer sig bakom föreningens ändamål är välkomna. Inom föreningen kan 
olika arbetsgrupper och intressegrupper verka som dels kan ha geografisk karaktär, bygga på intresse 
inom olika korgtekniker eller engagera sig i exempelvis materialfrågor. Föreningen kommer aB söka 
breda samarbeten med olika relevanta organisaFoner. 

Genom arbetet i föreningen förväntar vi oss eB ökat synliggörande av korg och korgkunskap samt fler 
slöjdare som vill ägna sig åt korg både på en professionell bas och som friFdssyssla. Vi förväntar oss 
också aB problemaFken kring bristen på vissa korgmaterial ska kunna belysas och förbäBras. 

Föreningens ändamål och grundsyn 
Föreningens ändamål är aB främja korgslöjd och korghantverk som eB levande immateriellt kulturarv 
som på tradiFonens grund Fllvaratas och utvecklas.  

Föreningen vill ta vara på kunskapen kring den rika korgtradiFon som finns och har funnits i Sverige 
och verka för aB den ska bestå i framFden. Kunskapsförmedlingen kring korg och korgFllverkning 
omfaBar såväl en prakFsk förmåga aB Fllverka korgar som en historisk medvetenhet kring korgar, 
deras Fllblivelse och användning. Kunskapsförmedlingen kring korgar ska inspirera människor aB 
Fllverka nya korgar, använda dem samt omhänderta gamla korgar. Riksföreningen ska vara en naturlig 
mötesplats för dess medlemmar.  

För fullgörande av föreningens ändamål ska föreningen: 
- Sprida kunskap och inspiraFon genom seminarier, föredrag, programverksamhet och utställningar 
- Verka för hög standard på de kortkurser i korgFllverkning som ges 
- Verka för längre korgutbildningar i landet 
- Göra sig synlig på sociala medier och där förmedla kunskap och informaFon 
- Verka för aB säkerställa materialFllgång för olika korgtyper 
- Verka för dokumentaFon av olika korgtekniker 
- Fungera som eB naturligt nav som arbetar för en gemenskap för och mellan medlemmarna, 
exempelvis genom aB bilda lokalgrupper eller temagrupper. 
- Belysa kunskapen om korgFllverkning som eB vikFgt immateriellt kulturarv. 

https://hemslojden.org/
https://hemslojden.org/


Riksföreningen för korg och korgslöjds grundsyn är aB Fllvarata, utveckla, och förnya kunskapen om 
aB Fllverka korgar såväl ur eB kultur- som näringsperspekFv. Vidare aB beakta 
hållbarhetsperspekFvet samt bejaka medlemmarnas kunskapsbehov och kreaFvitet. 
Riksföreningen för korg och korgslöjds gemensamma värderingar är aB vara jämställd, jämlik, 
Fllgänglig och Fllåtande samt aB arbeta inkluderande och gränsöverskridande.  

Riksföreningen för korg och korgslöjds ideella föreningsverksamhet är en vikFg del i det civila 
samhället och samverkar med andra aktörer inom såväl kulturområdet som andra samhällsområden 
och med kommuner, regioner samt naFonella myndigheter och organisaFoner. Föreningen kan även 
samverka med organisaFoner och personer utanför naFonsgränserna.  

Prioriterad verksamhet 2024 

Uppbyggnad av föreningen 
Under 2024 kommer föreningen aB bygga upp en stabil struktur för framFden samt aB bygga nätverk 
och föra medlemsdialoger.  

Nyhetsbrev  
Föreningen kommer aB ge ut minst två nyhetsbrev Fll medlemmar där vi kommer aB informera om 
aktuella korghändelser både inom och utanför föreningen.  

Digitalt medlemsforum 
Styrelsen kommer aB undersöka olika former för digitala forum där medlemmarna kan diskutera olika 
frågor om korgar, material och korgFllverkning med mera. 

Medlemsträff 
Under sensommaren eller hösten kommer en medlemsträff aB anordnas. Tid, plats och tema arbetas 
fram av styrelsen under våren -24. 

Interna=onellt korgseminarium i Landskrona 
Korgföreningen kommer aB vara en samarbetspart på det internaFonella korgseminarium som 
Skånes hemslöjdförbund kommer aB anordna eB den 28-29 september i Landskrona. Det kommer aB 
gå aB delta på seminariet anFngen på plats eller digitalt.  

Medverkan vid korgprogram i samverkan med andra aktörer 
Föreningen ska söka samarbete och medverkan i befintliga korgprogram som arrangeras i landet. Det 
kan exempelvis vara korgstämman i Järvsö, Sy- och hantverksfesFvalen på olika platser i landet, 
program i samband med utställningen Älskade korg! eller andra evenemang med korgfokus. 

Närvaro i sociala medier 
Vi kommer aB vara akFva på sociala medier både med informaFon om korg och korgslöjd men också 
med aB marknadsföra föreningen och värva medlemmar. I första hand kommer deBa aB ske på 
Instagram eller Facebook. Föreningen kommer också aB använda de digitala verktyg som erbjuds via 
medlemskap i SHR exempelvis möjlighet Fll hemsida och informaFon om program via slöjdkalendern. 

Nätverksbyggande  
Föreningen kommer aB e;ersträva samarbeten och nätverk som sy;ar Fll aB stärka korgens roll och 
medlemmarnas intresse. Det kan bland annat handla om samarbeten med slöjd- och 
hantverksutbildningar, studieförbund, hemslöjdskonsulenter, andra hemslöjdsorganisaFoner och 
museer m.fl.  

Deltagande i SHRs verksamhet 



Som en medlemsförening i SHR Svenska hemslöjdsföreningarnas hemslöjdsförening kommer 
korgföreningen aB delta i de arrangemang som anordnas av SHR för medlemsföreningarnas styrelser. 

Ekonomi 
Under 2024 har Riksföreningen för korg och korgslöjd fåB eB projektbidrag från Nämnden för 
hemslöjdsfrågor samt eB startbidrag från det nu avslutade projektet Korgen ly;er. I övrigt bärs 
föreningens ekonomi upp av medlemsavgi;er.   

Övrigt 
Med tanke på föreningens korta historia och aB det först e;er årsmötet i mars Fllträder en fullstor 
styrelse, kan den finna skäl för den nya styrelsen, aB e;erhand revidera verksamhetsplanen under 
året.   


